Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования г. Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 132»
(МБДОУ МО г. Краснодар « Детский сад № 132»)

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 № 1/2-ОД

«Об организации функционирования официального сайта МБДОУ МО»

Во исполнение статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», пункта 8 Постановления
Правительства РФ от 10.07.2013 №582 «Об утверждении Правил размещения на
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об
образовательной организации», Приказа Рособрнадзора от 14.08.2020 №831 «Об
утверждении Требования к структуре официального сайта образовательной
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
формату представления информации», на основании приказа департамента
образования администрации муниципального образования город Краснодар «Об
утверждении Положения о сайте образовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар» № 2030 от 29.12.2020 г., в целях
повышения качества использования Интернет- технологий в предоставлении
первоочередных муниципальных услуг в электронном виде приказываю:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за подготовку, обновление и размещение
информации на официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский
сад № 132»

- заместителя заведующего по BMP Бакивец Елену Геннадьевну.
- старшего воспитателя Тлиш Анну Николаевну .

2. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на
официальном сайте:

- опубликовать и обновлять на сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский
сад № 132» обязательную информацию в течение срока, установленного
законодательством Российской Федерации, остальную информацию - в
течение 10 (десяти) рабочих дней со дня ее создания, получения или
внесения в нее изменений;

- руководствоваться в работе требованиями положения об
официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 132»;
- обеспечивать соблюдение требований законодательства Российской
Федерации о персональных данных.

3. Работникам МБ ДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 132»
предоставлять ответственному за сайт на электронных носителях или
посредством электронной почты:

- обязательную к опубликованию информацию не позднее 2 (двух)
рабочих дней со дня ее получения и (или) изменения;
- иную информацию - не позже 5 (пяти) рабочих дней со дня ее получения
и (или) изменения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Т.Г. Александрова

		2023-02-03T16:52:37+0300
	Александрова Татьяна Геннадьевна

		Краснодар
	Александрова Татьяна Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа